UBND QUẬN THANH XUÂN

TRƯỜNG MN NHÂN CHÍNH

Số:         /TB-MNNC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhân Chính, ngày 10 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2020 – 2021
Căn cứ Công văn số 1363/SGD&ĐT-QLT ngày 06/5/2020 của Sở GD&ĐT Hà Nội hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020-2021;

Căn cứ Công văn số 546/UBND-PGD&ĐT ngày 17/4/2020 của UBND-PGD&ĐT quận Thanh Xuân về việc chuẩn bị công tác tuyển sinh năm học 2020-2021;

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-PGD&ĐT ngày 17/6/2020 của phòng GD&ĐT quận Thanh Xuân về Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020-2021.
Trường MN Nhân Chính thông báo tuyển sinh năm học 2020-2021 như sau:

I. Lứa tuổi và và chỉ tiêu tuyển sinh được giao:

- Học sinh Nhà trẻ 24-36 tháng (sinh năm 2018) - Số lượng: 45 hs

- Học sinh Mẫu giáo Bé (sinh năm 2017)             - Số lượng: 130 hs
- Học sinh Mẫu giáo Nhỡ (sinh năm 2016)               - Số lượng: 60 hs
- Học sinh Mẫu giáo Lớn (sinh năm 2015)                - Số lượng: 34 hs
II. Hồ sơ nhập học gồm:
- Đơn xin học (theo mẫu của nhà tr​ường).

- Bản sao giấy khai sinh

- Bản photo sổ hộ khẩu.

III. Phân tuyến  tuyển sinh:

* Tuyển học sinh đúng tuyến:
Là học sinh đang sinh sống trên địa bàn phường Nhân Chính, có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại phường Nhân Chính.
IV. Hình thức tuyển sinh:

1. Tuyển sinh trực tuyến: Trẻ lớp MG Lớn – Sinh năm 2015
2. Tuyển sinh trực tiếp:

- Trẻ lớp MG Lớn - Sinh năm 2015
- Trẻ lớp MG Nhỡ - Sinh năm 2016.

- Trẻ lớp MG Bé - Sinh năm 2017.
- Trẻ lớp Nhà trẻ - Sinh năm 2018.

V. Thời gian tuyển sinh:
- Sáng: Từ  08 giờ 00  đến 11 giờ 00
- Chiều: Từ 14 giờ 00  đến 17 giờ 00

1. Ngày 04, 05, 06 tháng 8 năm 2020: Tuyển sinh trực tuyến (Đối với trẻ lớp MG Lớn – Sinh năm 2015)

-  Nếu CMHS (cha mẹ học sinh) có đủ điều kiện về công nghệ thông tin (Năng lực hiểu biết; có trang thiết bị máy tính; Ipad ...): Đăng ký tuyển sinh trực tuyến (CMHS khai báo đầy đủ thông tin học sinh; trên cơ sở phân tuyến tuyển sinh, CMHS chọn trường được phân tuyến để đăng ký)

- Trường hợp khác: CMHS đến địa điểm có máy tính kết nối internet (thư viện, trường học …) để đăng ký trực tuyến; hoặc mang hồ sơ tới trường theo phân tuyến tuyển sinh cập nhật đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào hệ thống.

-  Lưu ý: Hệ thống mạng chỉ mở để thực hiện tuyển sinh trực tuyến trong thời gian trên.

2. Ngày 13, 14, 15 tháng 8 năm 2020:
Tuyển sinh các lứa tuổi Mẫu giáo Lớn, Mẫu giáo nhỡ, Mẫu giáo Bé, Nhà trẻ (trẻ sinh năm 2015, 2016, 2017, 2018) thuộc diện KT1.

3. Từ ngày 16 tháng 8 năm 2020:

Nhà trường sẽ giải quyết các trường hợp thuộc diện KT2, KT3 (tạm trú tại phường Nhân Chính).

VI. Địa điểm tuyển sinh:

Phòng Hội trường (tầng III) trường mầm non Nhân Chính.

Để công tác tuyển sinh năm học 2020-2021 theo đúng kế hoạch đề ra, kính đề nghị CMHS đến đăng ký tuyển sinh đúng thời gian quy định.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Q.Thanh Xuân (để b/c);

- UBND phường, Công an phường Nhân Chính

(để phối hợp)

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Bình

PAGE
2